
　１か月の平均利用者数20人前
後の昨年度と比べて、今年度は数
値が高くなって参りました。これも
皆様からのご協力・ご理解のおか
げです。誠にありがとうございま
す。より信頼厚く、より円滑に利用
できる施設とするためにも精進を
続けたいと思います。
　また、依然としてキャンセル率が
3割近くと高く、中にはキャンセル
のご連絡をいただけないこともご
ざいました。一人でも多くの方にご
利用いただくためにも、キャンセルをされる方は事前（当日まで）のご連
絡を必ず頂きますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

病児保育室

GEOだよりGEOだより

糸魚川こどもクリニック　病児保育室GEO　院長　渡辺 祐紀

第２号

9月号
2018年

　皆様こんにちは、病児保育室GEOです。今年は9月に入ったにもかかわらず
猛暑が続き、疲れが出やすく感じられます。そんな時は体調が崩れやすくなりま
すので、皆様もどうぞご自愛くださいませ。しかし、もう少しで美しい虫の声と
実り豊かな『秋』となります。暑くてできなかったことをするのにちょうど良い
季節の到来、皆様は何をされるご予定でしょうか。自分はもっぱらグルメです
ね。さて、それでは今月のジオだよりの始まりです。

働き者の

空気清浄
機です

さいごに

魅惑のお
もちゃが

待ってい
ます

協力　㈱アド・クリーク　　編集・構成・文責 　渡辺 祐紀

お母さん・お父さんの強い味方！！
糸魚川こどもクリニック ☎025-556-6255 病 児 保 育 室 ジオ ☎025-556-6222

https://www.itoigawa-children-clinic.jp/糸魚川市南押上1丁目16番3号

第7号

GEOだより

　2018年7月26日（木）の15時から糸魚川
こどもクリニックの駐車場で「こども祭り」

が開催されました。開始前からた
くさんの方々に集まって頂きまし
た。この日のために準備しておい
た特製のオリジナルうちわと手ぬ
ぐいが足りないくらいでした。

お祭りには300組近いご家族の方々が
来てくださり、かき氷や綿菓子、ガス風船を
片手にヨーヨーすくい、くじ引きなどを楽し
んでいらっしゃいました。こども祭りは皆様
と交流できる大切なイベントですので、これ
からも毎年開催したいと考えております。

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□約80文字

糸魚川こどもクリニック・病児保育室ジオ広報誌

ヨーヨー・

スーパーボールすくい

かき氷屋に大行列！

ジオの利用状況とお願い

　ジオでお預かりするお子さまは感染症を発症されている方がほとん
どですので、医師・看護師・ジオ職員は細心の注意を払い他のお子さま
に感染しないように対応しております。ところが、これからの時期に流行
しやすい『ロタウイルス腸炎』や『インフルエンザ
感染症』などに関しましては感染力が強く、万全の
対策しても完全に拡散を防ぐのは困難です。
　上記のように予防接種で発症を防げる疾患に関
しましては、積極的に接種していただきますよう、
皆様のご協力をお願い申し上げます。

予防接種のお願い

4月

5月

6月

7月

●利用者数とキャンセル数

ご利用数 キャンセル数

0 20 40 60 80 100
（%）

（件）

37

23

30

21

11

1

9

12


